Результаты контрольных срезов по предметам во 2-8 и 10 классах за I четверть 2011-2012 учебного года

Русский язык 2 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	2
	28
	28
	3
	14
	9
	2
	1. Заглавная буква в именах собственных.

2. Мягкий знак как показатель мягкости.

3. Сочетание чк, чн и т.д.

	93%
	61%
	
	
	
	
	
	


Математика 2 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	2

93%
	28

64%
	28
	8
	10
	8
	2
	1. Решение задачи.

2. Ломаная линия, отрезок.

3. Задание на логическое мышление.


Русский язык 3 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	3а
	27
	23
	0
	13
	2
	8
	1. Правописание безударных гласных.

2. Правописание ь.

3. Правописание удвоенных согласных.

4. Заглавная буква в именах собственных.

5. Правописание предлогов.

	3б

3а

3б
	28

65%

93%


	27

56%

71%


	10
	10
	5
	2
	


Математика 3 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	3а
	27
	23
	2
	11
	8
	2
	1. Увеличение и уменьшение в несколько раз.

2. Сложение и вычитание.

3. Порядок действий.

4. Решение задачи.

	3б

3а

3б
	28

91%

89%
	28

56%

64%
	8
	10
	7
	3
	


Русский язык 4 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	4 а
	20
	20
	0
	9
	8
	3
	1. Однокоренные слова.

2. Фонетика.

3. Определение падежей.

4. Составление монологического текста.

	4 б

4 а

4 б
	22

85%

48%
	21

45%

19%
	1
	3
	6
	11
	


Математика 4 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	4 а
	20
	20
	1
	8
	4
	7
	1. Знание единиц длины, умение переводить одни единицы длины в другие.

2. Арифметические действия с величинами.

3. Порядок действий.

4. Составление задачи.

	4 б

4 а

4 б
	22

65%

57%
	21

45%

28%
	1
	5
	6
	9
	


Окружающий мир 4 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	4 а
	20
	20
	0
	9
	5
	6
	1. Поиск учебной информации из текста.

2. Определение принадлежности животного к группе.

3. Ориентирование по контурной карте.
4. Знание особенностей природных зон.

	4 б

4 а

4 б
	22

70%

62%
	21

45%

48%
	2
	8
	3
	8
	


Русский язык 5 класс
	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	5 а
	21
	19
	4
	3
	6
	6
	1. Правописание безударной гласной в корне.

2. Правописание ъ и ь.

3. Правописание непроизносимых согласных в корне.

4. Знаки препинания при однородных членах.

5. Падеж существительных.

	5 б

5 а

5 б
	18

68%

67%
	15

37%

40%
	0
	6
	4
	5
	


Математика 5 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	5 а
	21
	19
	2
	9
	5
	5
	1. Сложение и вычитание натуральных чисел.

2. Нахождение неизвестного уменьшаемого и вычитаемого.

3. Использование свойств сложения и вычитания.
4. Нахождение длины отрезка.

	5 б

5 а

5 б
	18

74%

100%
	15

47%

67%
	1
	9
	5
	0
	


Природоведение 5 класс
	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	5 а
	21
	19
	3
	9
	7
	0
	1. Знание термина «фитонциды», его определение.

2. Протекание химической реакции, ее ускорение.

3. Способы распространения семян.

4. Определение однополых и обоеполых растений.

	5 б

5 а

5 б
	18

100%

100%
	16

63%

22%
	1
	3
	12
	0
	


Русский язык 6 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	6
	28
	23
	0
	2
	14
	7
	1. Правописание безударной гласной в корне.

2. Правописание собственных имен существительных.

3. Правописание корней с чередующимися гласными.

4. Правописание ъ и ь.

5. Тире между подлежащим и сказуемым.

6. Знаки препинания при однородных членах.

	69%
	9%
	
	
	
	
	
	


Математика 6 класс
	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	6

63%
	28

41%


	27
	0
	11
	6
	10
	1. Нахождение НОД.

2. Приведение к общему знаменателю.

3. Выделение целой части у неправильной дроби.

4. Применение основного свойства дроби.

5. Сложение и вычитание дробей с разными знаменателями.

6. Вычислительные ошибки.


География 6 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	6

92%
	28

36%
	25
	0
	9
	14
	2
	1. Перевод именного масштаба в численный и наоборот.

2. Понятия: горизонталь, ориентирование.


Русский язык 7 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	7 а
	17
	14
	3
	3
	2
	6
	1. Правописание суффиксов наречий.

2. Правописание безударной гласной в корне.

3. Правописание непроизносимой согласной.
4. Правописание предлогов с частями речи.

5. Знаки препинания при однородных членах.

6. Знаки препинания при причастном обороте.

7. Знаки препинания в сложном предложении.

	7 б

7 а

7 б
	17

57%

86%
	14

43%

28%
	1
	3
	8
	2
	


Математика 7 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	7 а
	17
	13
	5
	4
	4
	0
	1. Применение свойств степени с натуральным показателем в выражениях, где несколько слов.

2. Пользование таблицей степеней и квадратов.

3. Правило, что любое число в первой степени =1.

	7 б

7 а

7 б
	17

100%

86%
	14

69%

57%
	3
	5
	4
	2
	


История 7 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	7 а
	17
	12
	4
	4
	4
	0
	1. Определение понятий «земский собор», «опричнина»



	7 б

7 а

7 б
	17

100%

82%
	11

67%

36%
	2
	2
	5
	2
	


Русский язык 8 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	8 а
	21
	19
	4
	6
	6
	3
	1. Неумение выбирать нужную форму существительных при управлении.

2. Определение способа связи в с/с.
3. Речевые ошибки.

	8 б

7 а

7 б
	18

84%

100%
	14

53%

57%
	5
	3
	6
	0
	


Математика 8 класс

	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	8 а
	21
	20
	0
	2
	10
	8
	1. Разложение многочлена на множители, вынесение общего множителя.

2. Применение формул сокращенного выражения.

3. Нахождение общего знаменателя, когда знаменатели одночлены и многочлены.

4. Отличие одночлена от многочлена.

5. Приведение подобных слагаемых.

	8 б

7 а

7 б
	18

84%

100%
	13

53%

57%
	4
	2
	2
	5
	


Русский язык 10 класс
	класс
	В классе
	Писало работу
	На 5
	На 4
	На 3
	На 2
	Ошибки

	10 а
	24
	20
	11
	5
	4
	0
	1. Употребление стилистики ограниченной лексики.

2. Заимствованные слова и их употребление.

3. Употребление фразеологизмов.

	10 б

10 а

10 б
	12

100%

80%
	11

82%

9%
	0
	1
	8
	2
	


